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Nasiona Mącznica lekar
Arctostaphylos szt.3 PWxx30
Cena 16,28 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx30

Opis produktu
Nasiona Mącznica lekarska

Arctostaphylos uva-ursi

  

Mącznica lekarska to gatunek rośliny z rodziny wrzosowatych. Obszar występowania tej rośliny to strefa arktyczna i umiarkowana półkuli północnej oraz Gwatemali, ale jako gatunek zawleczony rozprzestrzenił się także gdzieniegdzie w innych rejonach świata. W Polsce jest on pospolity na rozległych obszarach północnej części
niżu, w górach jest rzadki. Przez Polskę przebiega południowa i południowo-zachodnia granica jego zwartego zasięgu. Biegnie ona przez Dolny Śląsk, Nizinę Śląską, Wyżynę Śląską, Góry Świętokrzyskie, Nizinę Sandomierską i Roztocze. Poza tym obszarem zwartego zasięgu znajduje się kilka oderwanych, reliktowych stanowisk w
Tatrach: Wielkie Koryciska, Małe Koryciska, Siwiańskie Turnie, Sarnia Skała, Hruby Regiel. Dalej na południu Europy występuje na rozproszonych stanowiskach, głównie w górach.

Mącznica lekarska to zimozielona krzewinka, dorastająca do około 20 cm wysokości. Jej zielone liście wyrastają z długich, płożących pędów. Liście te są małe i skórzaste, całobrzegie i szersze u góry, o błyszczącym wierzchu. Mącznica zakwita na różowo bądź biało na przełomie wiosny i lata, w maju oraz czerwcu. Jej czerwone,
błyszczące owoce w postaci jagód wyrastają natomiast pod koniec lata. Są jadalne i mają kwaśny posmak. Roślina ta jest mrozoodporna, dlatego z powodzeniem można ją hodować w przydomowym ogródku.
   

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion.

Mącznica lekarska idealnie nadaje się do uprawy w ogrodzie. Ze względu na to, że ma wymagania podobne do wrzosów, warto posadzić ją na wrzosowisku, jeśli takowe już posiadamy. Preferuje ona glebę przepuszczalną, najlepiej o kwaśnym odczynie. Służyć jej będzie zarówno podłoże torfowe, jak i piaszczyste. Aby mącznica pięknie i
obficie kwitła, należy zapewnić jej słoneczne stanowisko. Przetrwa ona również w półcieniu i cieniu, jednak będzie wtedy wytwarzać o wiele mniej kwiatów. Mącznica jest stosunkowo odporna na brak wody, jednak młode rośliny warto podlewać w okresie utrzymującej się suszy i upałów, gdyż one są bardziej podatne na niszczące
działanie odwodnienia. Mącznica jest gatunkiem mrozoodpornym, jednak warto na zimę zabezpieczyć ją, aby jej liście nie uległy niechcianym zniszczeniom, spowodowanymi niekorzystnymi warunkami pogodowymi. Mącznica wymaga gleby lekkiej, próchnicznej i kwaśnej oraz stanowisk słonecznych lub półcienistych. Nadaje się do
sadzenia w alpinariach oraz na skarpach, gdzie dobrze umacnia glebę.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Liść mącznicy jest używany jako lek na infekcję dróg moczowych już od średniowiecza. Ze względu na intensywne jej pozyskiwanie dla celów leczniczych, populacja mącznicy znacząco się zmniejszyła. W tym momencie w Polsce jest to gatunek pod ścisłą ochroną.

Głównymi składnikami czynnymi liścia mącznicy są glikozydy fenolowe (arbutyna). Produktem rozpadu arbutyny jest hydrochinon, który odpowiada za działanie dezynfekujące drogi moczowe. Występują także garbniki hydrolizujące i flawonoidy. 

Mącznica wykazuje działanie przeciwbakteryjne (w badaniu na ludziach wykazano, że takie działanie ma zarówno arbutyna, jak i napar z liści mącznicy).

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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